


2 / 3 

 

d) doložením posudku tělovýchovného lékaře ne staršího 12 měsíců, 

e) uchazeč o program Fyzioterapie doložením potvrzení o provedeném očkování proti žloutence 
typu B, příp. o dalších očkováních stanovených legislativou. 

(2) Zápis do dalšího ročníku je podmíněn uhrazením ceny vzdělávání za 2. ročník a splněním 
podmínek pro postup do dalšího semestru stanovených Studijním a zkušebním řádem Masarykovy 
univerzity pro řádné studium.  

(3) Ze závažných důvodů může proděkan pro celoživotní vzdělávání FSpS MU cenu vzdělávání 
rozložit do splátkového kalendáře. 

Článek 4 

Podmínky přechodu do řádného studia 
(1) Účastník CŽV FSpS MU může být převeden do řádného studia FSpS MU za následujících 

podmínek: 

a) je zapsán ve 3. nebo 4. semestru bakalářského1 studijního programu nebo 2. semestru 
navazujícího magisterského programu CŽV FSpS MU; 

b) má podánu přihlášku ke studiu do řádného přijímacího řízení na FSpS, do shodného programu, 
plánu a formy studia, ve kterém probíhá program CŽV včetně všech požadovaných příloh; 

c) požádá o prominutí přijímacích zkoušek v termínu shodném pro podání přihlášky a uvede 
semestr, do kterého žádá o přechod (podzimní, jarní); 

d) splní předepsaný počet kreditů dle kritérií přijímacího řízení nejpozději do 31.8. (4. semestru 
bakalářského programu nebo 2. semestru navazujícího magisterského programu). 

(2) Přechod do řádného studia nebude umožněn účastníkovi CŽV, který žádá o přechod do studijního 
programu, ve kterém je již jako student zapsán, a toto studium není ukončeno. 

 

Článek 5 

Přijetí a zápis do řádného studia 
(1) Na základě splnění podmínek dle článku 4 tohoto opatření rozhodne přijímací komise o přijetí 

do řádného studia. 

(2) Dnem rozhodnutí přijímací komise o přijetí vznikne účastníkovi CŽV FSpS MU právo na přechod 
a zápis do řádného studia. O termínu zápisu bude účastník CŽV informován studijním oddělením  
v e-přihlášce. 

(3) V Informačním systému MU je přijatým účastníkům CŽV založeno nové studium.  

(4) Zápis do studia se uskuteční: 

a) nejpozději do 30. 5. v případě, že účastník splnil podmínky k přestupu po ukončení 3. semestru 
Bc. studia programu CŽV; 

b) nejpozději do zahájení výuky podzimního semestru příslušného akademického roku v případě, 
že účastník splnil podmínky k přestupu po ukončení 4. semestru Bc. programu nebo 
2. semestru NMgr. programu CŽV. 

(5) Dnem zápisu do studia je ukončen program CŽV. 

                                                            

1 Účastníci CŽV v 1. ročníku Bc. programu FSpS nemohou přejít do řádného studia na základě tohoto opatření, 
přijímací zkouška jim nebude prominuta. Mohou si podat přihlášku a zahájit řádné studium na základě úspěšného 
vykonání přijímacího řízení a přijetí ke studiu. 



3 / 3 

 

(6) Je-li účastník CŽV FSpS MU přijat do řádného studia shodného studijního programu na základě 
vykonání přijímacích zkoušek, je povinen oznámit oddělení CŽV na FSpS ukončení programu CŽV 
nejpozději před zahájením akademického roku, do kterého je zapsán. 

 

Článek 6 

Uznání a zápis předmětů 
(1) Přechodem do řádného studia budou na základě zápisu do studia automaticky zaznamenány 

(uznány)2 povinné předměty absolvované v rámci celoživotního vzdělávání. Student může požádat 
v IS MU o uznání volitelných absolvovaných předmětů.  

(2) Zaznamenány mohou být předměty absolvované v CŽV pouze do maximální výše stanovené 
legislativou3. Při překročení maximálního počtu kreditů student zvolí předměty, které nebudou 
zaznamenány. 

(3) Nesplněné předměty z CŽV 

a) budou zapsány studentům Bc. studia zapsaným do 4. semestru studia studijním oddělením, 
nesplnění opakovaně zapsaného předmětu se řídí Studijním a zkušebním řádem MU ; 

b) studentů zapsaných po přechodu z CŽV do podzimního semestru zůstávají v evidenci 
programu CŽV, student může požádat o jejich zapsání do končícího jarního semestru do 
řádného studia, a to nejpozději před zahájením výuky podzimního semestru příslušného 
akademického roku. 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 
(1) Tento předpis zrušuje Opatření děkana č. 2/2019 K přijetí do programu celoživotního vzdělávání, 

přechodu do řádného studia a uznávání předmětů účastníků celoživotního vzdělávání ve znění 
účinném od 1. 11. 2019.  

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření a aktualizací je pověřen proděkan pro CŽV 
a proděkan pro studium.  

(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává proděkan pro studium. 

(4) Toto opatření nabývá platnosti zveřejněním. 

(5) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. 

 

 

 podepsáno elektronicky 

 

 PhDr. Jan Cacek, Ph.D. 
 děkan FSpS MU 

                                                            

2 Automatické zaznamenání probíhá v souladu se Studijním a zkušebním řádem Masarykovy univerzity, čl. 14. 

3 Zákon o VŠ č. 111/1998 § 60 stanoví, že vysoká škola může uznat kredity, které získal účastník v programu 
celoživotního vzdělávání až do výše 60 % kreditů potřebných k řádnému ukončení studia, tj. pro bakalářské 
studium do výše 108 kreditů, pro navazující studium do výše 72 kreditů. 


	(ve znění účinném od 1. 1. 2022)
	Článek 1
	Úvodní ustanovení
	Požadavky přechodu do řádného studia vyplývají ze zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, ze Statutu MU, ze Studijního a zkušebního řádu MU (dále jen „SZŘ“) a z Řádu celoživotního vzdělávání Fakulty sportovních studií MU (dále jen „FSpS MU“).

	Článek 2
	Podmínky přijetí do programu celoživotního vzdělávání FSpS MU
	(1) Podmínky přijetí do programů celoživotního vzdělávání:
	a) doložení dosaženého vzdělání
	1. úplného středního vzdělání s maturitou pro bakalářské programy,
	2. bakalářského vzdělání pro navazující magisterské programy;
	b) podání přihlášky do programu celoživotního vzdělávání (dále také jen „CŽV“) a uhrazení poplatku za přihlášku ve stanoveném termínu; uchazeč nesmí být zapsán ve studijním programu, do kterého podává přihlášku.
	(2) Pořadí uchazečů je sestaveno dle následujících kritérií v tomto pořadí:
	a) uchazeč vykonal přijímací zkoušku ke studiu na FSpS MU do stejného programu pro daný akademický rok a nebyl ke studiu přijat,
	b) uchazeč vykonal přijímací zkoušku ke studiu kteréhokoli studijního programu na FSpS MU pro daný akademický rok,
	c) ostatní uchazeči dle rozhodnutí děkana.

	Článek 3
	Podmínky pro zápis do programu celoživotního vzdělávání FSpS MU
	(1) Zápis do programu celoživotního vzdělávání je podmíněn:
	a) uzavřením Smlouvy o realizaci programu CŽV,
	b) uhrazením ceny vzdělávání za 1. ročník vzdělávání v programu CŽV FSpS MU,
	c) doložením ověřené kopie maturitního vysvědčení pro Bc. program, vysokoškolského diplomu pro NMgr. program,
	d) doložením posudku tělovýchovného lékaře ne staršího 12 měsíců,
	e) uchazeč o program Fyzioterapie doložením potvrzení o provedeném očkování proti žloutence typu B, příp. o dalších očkováních stanovených legislativou.
	(2) Zápis do dalšího ročníku je podmíněn uhrazením ceny vzdělávání za 2. ročník a splněním podmínek pro postup do dalšího semestru stanovených Studijním a zkušebním řádem Masarykovy univerzity pro řádné studium.
	(3) Ze závažných důvodů může proděkan pro celoživotní vzdělávání FSpS MU cenu vzdělávání rozložit do splátkového kalendáře.

	Článek 4
	Podmínky přechodu do řádného studia
	(1) Účastník CŽV FSpS MU může být převeden do řádného studia FSpS MU za následujících podmínek:
	a) je zapsán ve 3. nebo 4. semestru bakalářského0F  studijního programu nebo 2. semestru navazujícího magisterského programu CŽV FSpS MU;
	b) má podánu přihlášku ke studiu do řádného přijímacího řízení na FSpS, do shodného programu, plánu a formy studia, ve kterém probíhá program CŽV včetně všech požadovaných příloh;
	c) požádá o prominutí přijímacích zkoušek v termínu shodném pro podání přihlášky a uvede semestr, do kterého žádá o přechod (podzimní, jarní);
	d) splní předepsaný počet kreditů dle kritérií přijímacího řízení nejpozději do 31.8. (4. semestru bakalářského programu nebo 2. semestru navazujícího magisterského programu).
	(2) Přechod do řádného studia nebude umožněn účastníkovi CŽV, který žádá o přechod do studijního programu, ve kterém je již jako student zapsán, a toto studium není ukončeno.

	Článek 5
	Přijetí a zápis do řádného studia
	(1) Na základě splnění podmínek dle článku 4 tohoto opatření rozhodne přijímací komise o přijetí do řádného studia.
	(2) Dnem rozhodnutí přijímací komise o přijetí vznikne účastníkovi CŽV FSpS MU právo na přechod a zápis do řádného studia. O termínu zápisu bude účastník CŽV informován studijním oddělením  v e-přihlášce.
	(3) V Informačním systému MU je přijatým účastníkům CŽV založeno nové studium.
	(4) Zápis do studia se uskuteční:
	a) nejpozději do 30. 5. v případě, že účastník splnil podmínky k přestupu po ukončení 3. semestru Bc. studia programu CŽV;
	b) nejpozději do zahájení výuky podzimního semestru příslušného akademického roku v případě, že účastník splnil podmínky k přestupu po ukončení 4. semestru Bc. programu nebo 2. semestru NMgr. programu CŽV.
	(5) Dnem zápisu do studia je ukončen program CŽV.
	(6) Je-li účastník CŽV FSpS MU přijat do řádného studia shodného studijního programu na základě vykonání přijímacích zkoušek, je povinen oznámit oddělení CŽV na FSpS ukončení programu CŽV nejpozději před zahájením akademického roku, do kterého je zapsán.

	Článek 6
	Uznání a zápis předmětů
	(1) Přechodem do řádného studia budou na základě zápisu do studia automaticky zaznamenány (uznány)1F  povinné předměty absolvované v rámci celoživotního vzdělávání. Student může požádat v IS MU o uznání volitelných absolvovaných předmětů.
	(2) Zaznamenány mohou být předměty absolvované v CŽV pouze do maximální výše stanovené legislativou2F . Při překročení maximálního počtu kreditů student zvolí předměty, které nebudou zaznamenány.
	(3) Nesplněné předměty z CŽV
	a) budou zapsány studentům Bc. studia zapsaným do 4. semestru studia studijním oddělením, nesplnění opakovaně zapsaného předmětu se řídí Studijním a zkušebním řádem MU ;
	b) studentů zapsaných po přechodu z CŽV do podzimního semestru zůstávají v evidenci programu CŽV, student může požádat o jejich zapsání do končícího jarního semestru do řádného studia, a to nejpozději před zahájením výuky podzimního semestru příslušné...

	Článek 7
	Závěrečná ustanovení
	(1) Tento předpis zrušuje Opatření děkana č. 2/2019 K přijetí do programu celoživotního vzdělávání, přechodu do řádného studia a uznávání předmětů účastníků celoživotního vzdělávání ve znění účinném od 1. 11. 2019.
	(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření a aktualizací je pověřen proděkan pro CŽV a proděkan pro studium.
	(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává proděkan pro studium.
	(4) Toto opatření nabývá platnosti zveřejněním.
	(5) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022.


